
Berater*innen für Schulentwicklung

Stand: 06.06.2024

Tätigkeit Name Vorname E-Mail-Adresse Tätigkeitsbereich Name der Dienststelle/Schule VA-Nummer

Berater für Schulentwicklung Alex Dorothea dorothea.alex@schule.thueringen.de Hildburghausen, Thüringen Staatliches Gymnasium Georgianum 

Hildburghausen  
78044

Berater für Schulentwicklung Allstädt Kerstin kerstin.allstaedt@schule.thueringen.de Thüringen Andreas-Gordon-Schule Erfurt Staatliche 

Berufsbildende Schule 4 -Ausbildungsschule- 78064

Berater für Schulentwicklung Baldauf Andrea andrea.baldauf@schule.thueringen.de Thüringen Staatliche Regelschule "Gotthold Ephraim 

Lessing" Greiz  
78027

Berater für Schulentwicklung Büchner Ilwa ilwa.buechner@schule.thueringen.de Staatliches Schulamt Mittelthüringen Staatliches Berufsbildungszentrum Weimar 

"Janusz Korczak" Kompetenzzentrum für 

Gesundheit, Soziales und Technik 
78014

Berater für Schulentwicklung Carlsen Bert bert.carlsen@schule.thueringen.de Thüringen Staatliches Gymnasium "Erasmus Reinhold" 

Saalfeld  
78065

Berater für Schulentwicklung Cwertetschka Juliane juliane.cwertetschka@schule.thueringen.de Thüringen von-Bülow-Gymnasium Neudietendorf 

Staatliches Gymnasium  
78023

Berater für Schulentwicklung Dörfer Manuela manuela.doerfer@schule.thueringen.de Thüringen Staatliche Regelschule Am Hermsdorfer 

Kreuz  
78008

Berater für Schulentwicklung Felgenträger Helke helke.felgentraeger@schule.thueringen.de Thüringen Jenaplan-Schule Jena, Staatliche 

Gemeinschaftsschule  
78024

Berater für Schulentwicklung Fernschild Christine christine.fernschild@schule.thueringen.de Thüringen Humboldt-Gymnasium Staatliches 

Gymnasium Weimar  
78060

Berater für Schulentwicklung Fischbach Andrea Andrea.Fischbach@schule.thueringen.de Thüringen Staatliche Berufsbildende Schule 

Gesundheit, Soziales und Sozialpädagogik 

Gera  

78028

Berater für Schulentwicklung Gießler Ina ina.giessler@schule.thueringen.de Thüringen Staatliche Grundschule "Johann Jacob 

Wilhelm Heinse" Langewiesen  
78062

Berater für Schulentwicklung Götze Grit grit.goetze@schule.thueringen.de Thüringen Staatliches regionales Förderzentrum Am 

Brahmetal Gera mit Förderschwerpunkt 

Körperliche und motorische Entwicklung 

78067

Berater für Schulentwicklung Gregor Ilona ilona.gregor@schule.thueringen.de Thüringen Adolf-Reichwein-Gymnasium Jena 

Staatliches Gymnasium 
78040

Berater für Schulentwicklung Haack Karola karola.haack@schule.thueringen.de Thüringen Staatliches regionales Förderzentrum 

"Siegfried Schaffner" Kahla 

Berufswahlfreundliche Schule seit 2011 - 

aktuell bis 2019 

78055

Berater für Schulentwicklung Hildebrand Ute ute.hildebrand@schule.thueringen.de Thüringen Staatliches regionales Förderzentrum 

Weimar Förderschwerpunkte Lernen, 

Sprache und Emotionale und soziale 

Entwicklung 

78001

Berater für Schulentwicklung Hollitzer Tina tina.hollitzer@schule.thueringen.de Thüringen Heinrich-Hertz-Gymnasium Erfurt 

Staatliches Gymnasium  
78068

Berater für Schulentwicklung Holzner Marion marion.holzner@schule.thueringen.de Thüringen Jenaplan-Schule Jena, Staatliche 

Gemeinschaftsschule  
78079
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Berater für Schulentwicklung Karn Petra petra.karn@schule.thueringen.de Thüringen Staatliches Gymnasium "Albert Schweitzer" 

Ruhla  
78034

Berater für Schulentwicklung Kaufmann Heike heike.kaufmann@schule.thueringen.de Thüringen Staatliche Gemeinschaftsschule Weimar  78036

Berater für Schulentwicklung Lentzy-Beerbaum Kerstin kerstin.lentzy-beerbaum@schule.thueringen.de Thüringen Staatliche Grundschule &#034;Otto 

Dix&#034; Gera  
78041

Berater für Schulentwicklung Loos Anke anke.loos@schule.thueringen.de Thüringen Gemeinschaftsschule am Großen 

Herrenberg Staatliche Gemeinschaftsschule 

Erfurt 

78005

Berater für Schulentwicklung Ludwig Katrin katrin.ludwig@schule.thueringen.de Thüringen Staatliches Berufsschulzentrum Arnstadt-

Ilmenau  
78063

Berater für Schulentwicklung Merkert Antje antje.merkert@schule.thueringen.de Thüringen Staatliche Fachschule für Bau Wirtschaft 

und Verkehr Gotha  
78038

Berater für Schulentwicklung Müller Steffi steffi.mueller.1@schule.thueringen.de Thüringen "Bürgerschule" Sonneberg Staatliche 

Regelschule  
78039

Berater für Schulentwicklung Nützel Manuela manuela.nuetzel@schule.thueringen.de Thüringen Montessorischule Jena, Staatliche 

Gemeinschaftsschule  
78069

Berater für Schulentwicklung Petermann Ute ute.petermann@schule.thueringen.de Thüringen Staatliches regionales Förderzentrum Artern 

Förderschwerpunkt Lernen, emotionale und 

soziale Entwicklung, geistige Entwicklung 
78025

Berater für Schulentwicklung Pfarre Anke anke.pfarre@schule.thueringen.de Thüringen Staatliche Regelschule "Anna Sophia" 

Kranichfeld  
78004

Berater für Schulentwicklung Schlevogt Annette annette.schlevogt@schule.thueringen.de Thüringen Staatliche Regelschule Wormstedt  78012

Berater für Schulentwicklung Schmidt Susann susann.schmidt@schule.thueringen.de Thüringen Staatliches regionales Förderzentrum Erfurt-

Nord  
78059

Berater für Schulentwicklung Schröder Beatrice beatrice.schroeder@schule.thueringen.de Thüringen Staatliche Grundschule Meuselbach  78042

Berater für Schulentwicklung Schrön Sabine sabine.schroen@schule.thueringen.de Thüringen Staatliches Berufsschulzentrum "Gotha 

West"  
78045

Berater für Schulentwicklung Schulter Simone simone.schulter@schule.thueringen.de Thüringen Staatliche Regelschule Pestalozzischule 

Apolda  
78010

Berater für Schulentwicklung Stanja Ines ines.stanja@schule.thueringen.de Thüringen Tilesius-Gymnasium, Staatliches Gymnasium  
78021

Berater für Schulentwicklung Stübner Mandy Mandy.Stuebner@schule.thueringen.de Thüringen Ernst-Benary-Schule, Staatliche 

Berufsbildende Schule 5 Erfurt Schule für 

Agrarwirtschaft, Ernährung/Hauswirtschaft, 

Körperpflege Europaschule

78022

Berater für Schulentwicklung Thoß Hans Friedrich hans-friedrich.thoss@schule.thueringen.de Thüringen Herder-Gymnasium Nordhausen, Staatliches 

Gymnasium  
78046

Berater für Schulentwicklung Treybig Daniela daniela.treybig@schule.thueringen.de Thüringen Staatliche Grundschule Brattendorf  78085

Berater für Schulentwicklung Weiß Marietta marietta.weiss@schule.thueringen.de Thüringen Staatliches Berufsbildungszentrum 

Meiningen  
78058
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Berater für Schulentwicklung Wild Gunter gunter.wild@schule.thueringen.de Thüringen Staatliche Grundschule Steinheid 

Europaschule 
78003

Berater für Schulentwicklung Wolf Annekathrin annekathrin.wolf@schule.thueringen.de Thüringen Staatliche Berufsbildende Schule für 

Gesundheit und Soziales Saalfeld "Georgius 

Agricola" Medizinische Fachschule 
78020

Berater für Schulentwicklung Wolf Christina christina.wolf@schule.thueringen.de Thüringen Martinischule Mühlhausen Staatliche 

Grundschule  
78071

Berater für Schulentwicklung Zenner Sascha sascha.zenner@schule.thueringen.de Thüringen Staatliche Berufsbildende Schule 

Gesundheit, Soziales und Sozialpädagogik 

Gera  

78051
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